
REB/Í S
N A K L Á D Á N Í S  B IO O D P A D Y

Smlouva o nakládání s odpadem č. 35/2017
na bioplynové stanici ve Vyškově uzavřená dle ustanoveni 

§ 1746 odst.2 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni
pozdějších předpisů

ČL.I.
Smluvní strany

1. Původce odpadu - objednatel:
Název: Technické služby Zlín, s.r.o.
Sídlo:Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02 
Zastoupena:Ing. Jakubem Černochem, ředitelem 
Tel.:577 111 411
Kontaktní osoba: , vedoucí obchodního
útvaru
E-mail:info0tszlin.cz 
Bankovní spojení: 
č . ú . :
IČ: 60711086
DIČ: CZ 6071108 6

Zhotovitel - provozovatel bioplynové stanice 
/oprávněná právnická osoba k nakládání s odpady/

Název: REBIOS, spol. s r.o.
Sídlo: Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov
Zastoupena: Ing. Milan Černošek, jednatel
Tel.: 517 810 019
Fax : 517 810 011
E-mail:rebios0rebios.cz
Bankovní spojení:
č.ú.
IČ: 28288904
DIČ: CZ699002708
Registrace: v OR u KS Brno, Spis.zn. C 58797 
Provozovna: REBIOS, spol. s r.o., Olomoucká, Vyškov 
Vedoucí bioplynové stanice:
Tel.: 517 810 050,, mobil:
E-mail:



REB/QS
N AKLÁD ÁNÍ S  BtO O D PAD Y

ČI. II.
Předmě t smiouvy

Předmětem této smlouvy je nakládání s biologicky 
rozložitelným odpadem objednatele v souladu s ustanovením 
zákona číslo 185/2001 Sb., o odpadech, na bioplynové stanici 
Vyškov podle provozního řádu zařízení schváleného Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí 
rozhodnutí č.j. JMK 59339/2014 ze dne 10.7.2014.

Objednatel Technické služby Zlin, s.r.o. se zavazuje 
dodat a zhotovitel odebrat níže uvedené množství ročně:

Kat. č. název odpadu kategorie množství t/rok
02 01 03 odpad rostlinných pletiv 0

02 01 06 zvířecí trus, moč a hnůj 0
02 01 07 odpad z lesnictví 0
02 02 03 surovina nevhodná 

nebo zpracování
ke spotřebě 0

(prošlé potraviny masných výrobků)
02 03 04 surovina nevhodná 

nebo zpracování
ke spotřebě 0

(ovoce, zelenina,obiloviny,káva, 
kakao, konzervy,tabák,droždí apod.)

02 05 01 surovina nevhodná ke spotřebě O 
nebo zpracování 
(mlékárenský průmysl)

02 06 01 surovina nevhodná ke spotřebě O 
nebo zpracování 
(pekárny, výroba cukrovinek)

02 07 01 odpad z praní, z čištění a z O 
mechanického zprac. surovin

02 07 02 odpad z destilace lihovin O

02 07 04 surovina nevhodná ke spotřebě O 
nebo zpracování
(výroba alkohol, a nealko, výr.)

19 08 09 směs tuků a olejů z odlučovače O 
tuků obsah, pouze jedlé oleje 
a jedlé tuky

20 01 08 biologicky rozložitelný odpad 
z kuchyní a stravoven

O 30

2



REB/S
N A K LÁD ÁN Í S  B/O O D PAD Y

20 01 25 jedlý olej a tuk O

20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O

20 03 02 odpad z tržišť 0

Smluvní strany se dohodly, že o případné změně množství 
odpadů za rok uvedené výše v čl. II. budou jednat a to vždy 
minimálně měsíc předem, vzhledem k zachováni plynulosti 
provozu na bioplynové stanici zhotovitele.

Čl.III.
Povinnost původce odpadu

Vyplnit vždy pro příslušný kalendářní rok přiložený 
formulář „ Základní popis odpadu", který je uveden v příloze 
č.l této smlouvy a při opakovaných dodávkách „Čestné 
prohlášeni" ze strany původců odpadů a zaslat na adresu 
zhotovitele, jinak určený odpad nemůže být na bioplynovou 
stanici přijat.

Při dodávkách odpadu kat. č. 20 01 08 biologicky
rozložitelný odpad z kuchyni a stravoven musí objednatel 
poskytnout zhotoviteli obchodní doklad VŽP a to při každé 
dodávce, který je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. Tento 
doklad musí provázet zásilku z místa nakládky pro odeslání až 
do místa určení.

Čl.IV.
Dohoda o ceně a druhu odpadů

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn za 
nakládání s odpadem účtovat úhradu objednateli za jednu 
tunu odpadu dle ceníku odpadů přípustných k nakládání na 
bioplynové stanici (ceník - viz příloha č.3).

Cena za nakládání s odpadem je proměnlivá v návaznosti 
na vydaný ceník, který bude vždy následně mezi účastníky 
této smlouvy sjednán jako písemný dodatek k této smlouvě.
K ceně je oprávněn zhotovitel připočíst daň z přidané hodnoty.

Čl .V.
Doba plnění smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Sjednává se měsíční dílčí plnění jakožto samostatné zdanitelné 
plnění, pokud není při plnění provedena platba v hotovosti.

Dílčí plnění jakožto samostatné zdanitelné plnění se 
považuje za uskutečněné posledním dnem v měsíci.

3



RíB/QS
N A K LÁ D Á N Í S  B ÍO O D P A D Y

Smlouva je oboustranně vypověditelná ke konci
kalendářního čtvrtletí výpovědí podanou alespoň tři měsíce 
předem.

Za závažné porušení smlouvy se považuje porušení lhůty 
splatnosti faktury o víc jak 30 dnů.

V případě závažného porušení smlouvy lze od smlouvy 
odstoupit jednostranným písemným úkonem.

ČI. VI
Platební podmínky

Úhrada za nakládání s odpadem bude prováděna na základě 
daňového dokladu /faktury/ lx měsíčně.

Daňový doklad bude vystaven do 15 dnů od DUZP. 
Objednatel uhradí daňový doklad /fakturu/ do 21 dnů ode dne 
jeho vystavení. Zhotovitel doručí fakturu min. 14 dnů před 
splatností. V případě prodlení zhotovitele se zasláním 
daňového dokladu se lhůta splatnosti daňového dokladu 
prodlužuje o dobu prodlení zhotovitele.

ČI .VII.
Smluvní pokuty

Důsledky nesplnění závazků ze smlouvy:

v případě prodlení objednatele se zaplacením faktury, 
může zhotovitel uplatnit právo na úroky z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

- v případě, že úhrada nebude poskytnuta, vyhrazuje si 
zhotovitel právo pozastavit návoz odpadu na bioplynovou 
stanici do provedení úhrady.

ČI.VIII.
Ostatní ujednání

Objednatel je povinen se seznámit s provozním řádem 
bioplynové stanice a řídit se podle pokynů zaměstnanců 
zařízení.

Za škody způsobené zhotoviteli z důvodu zpracování 
zakázaného odpadu a za jejich případné odstranění odpovídá 
obj ednatel.

Pokud objednatel dodá na bioplynovou stanici odpad jiný, 
než je dohodnuto /viz ceník využití odpadů/, objednatel se

4



REB/QS
N A K LÁD ÁN Í S  BtO O D PAD Y

zavazuje uhradit všechny náklady spojené s uložením a 
případným odstraněním nebo zpracováním tohoto odpadu. V 
případě, že tento odpad nebude možno odstranit nebo zpracovat 
v rámci provozních podmínek provozovatele bioplynové stanice, 
je objednatel povinen ho převzít a uhradit provozovateli 
bioplynové stanice nutné náklady s tím spojené, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

Objednatel je povinen prokázat, že výše uvedený odpad 
nemá nebezpečné vlastnosti ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb.

Obě smluvní strany se zavazují poskytnout nezbytnou 
vzájemnou součinnost při realizaci smluvního vztahu.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými 
číslovanými dodatky, na nichž se smluvní strany dohodnou a 
oboustranně potvrdí. K podání jejich návrhů jsou oprávněny obě 
smluvní strany.

Smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma 
smluvními stranami zastoupenými oprávněnými zástupci smluvních 
stran a jejich souhlasem s veškerými ustanoveními této 
smlouvy.

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZRS) . Uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle ZRS provede objednatel. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle ZRS v celém rozsahu. 
Ujednání tohoto odstavce se použije v případě, že tato smlouva 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS.

Smluvní strany si sjednávají, že dojde-li k plnění předmětu 
této smlouvy před účinností této smlouvy, považuje se takové 
plnění za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj 
vzniklé se řídí touto smlouvou.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každý má charakter prvopisu. Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení, zhotovitel druhé vyhotovení.

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - formulář - základní popis odpadu, čestné
prohlášení;
Příloha č. 2 - formulář - obchodní doklad VŽP 
Příloha č. 3 - ceník /ceny a kategorizace odpadů/

5



Ve V/škově dne:5.9.2017 

za zdotovitê efl:

1

R£B/frS
N A K LÁ D Á N I S  B IO O O PADY

za objednatele:

Ing. i^ilan Čeríř^šek
j ednatel. , .,not s -0' 

t v J - ; o^ M 86h6

,ub Černoch 
ditel

i  Technické služby Zlín, s.r.o.

S Louky, Záhumení V 321 
763 02 Zlín

. IČ 60711 086 UJ

6



REB/QS
N A K LÁ D Á N Í S  B IO O DPADY

Základní popis odpadu
pro přijetí odpadu do bioplynové stanice Vyškov 
tel,fax: 517 810 050 e-mail: rebios@rebios.cz

Vlastník -  původce odpadu: Dopravce odpadu:
Název:
Adresa:

Název:
Adresa:

IČ: IČ:

Provozovna, kde odpad vznikl a popis vzniku Zařazení odpadu původcem:
odpadu:
Název:
Adresa:

IČ:
katalogové , , , ,

g, j" název odpadu kategorie

Předpokládaná hmotnost a četnost dodávek Předpokládaná hmotnost odpadu v dodávce:
odpadu
shodnvch vlastností dodaného do zařízení za
rok:

Já, vlastník - původce odpadu, jsem kontroloval odpad a prohlašuji, že postupuji v souladu 
s platným Zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb. a souvisejícími právními předpisy, především 
Vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb. a Vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb.

V PŘÍPADĚ PORUŠENÍ LEGISLATIVY NESU PLNOU ZODPOVĚDNOST.
Souhlas provozovatele zařízení s převzetím Podpis odpovědné osoby vlastníka - původce
odpadu: odpadu:

Podpis: .............................................................
Jméno: ............................................................

Datum: Podpis: ..........................................................
Datum: .............

Bez řádně vyplněného základního popisu odpadu nebude na bioplynové stanici Vyškov odpad
přijat!

Základní popis odpadu se aktualizuje při každé změně surovin a technologie procesu, ve kterém 
odpad vzniká a dalších změnách, které ovlivní kvalitativní ukazatele odpadu.

V případě opakovaných dodávek odpadu do zařízení může být základní popis odpadu nahrazen 
čestným prohlášením vlastníka odpadu, že odpad odpovídá základnímu popisu odpadu,

dodaného při první z řady dodávek 
(Vyhl. č. 294/2005 Sb., příloha č. 1, bod 5.1)

mailto:rebios@rebios.cz


REB/QS
N AK LÁ D Á N Í S  B IO O DPA D Y

Čestné prohlášení původce odpadu
pro přijetí odpadu při opakovaných dodávkách 

odpadu do bioplynové stanice Vyškov  
tel,fax: 517 810 050 e-mail: rebios@rebios.cz

Vlastník -  původce odpadu:
Název:
Adresa:

Dopravce odpadu:
Název:
Adresa:

IČ: IČ:

Zařazení odpadu původcem:

katalogové č ís lo : ........................... , název odpadu : ...................................................... , kategorie : ..................

Já, vlastník - původce odpadu prohlašuji, že při opakovaných dodávkách, odpad odpovídá 
základnímu popisu odpadu, dodanému při první z řady dodávek tohoto odpadu.

Souhlas provozovatele zařízení s převzetím Podpis odpovědné osobv vlastníka - původce
odpadu: odpadu:

Podpis: .......  .......................................
Jméno: ............................................................

Datum: ................................................ Podpis: ...........................................................
Datum: ...........................................................

mailto:rebios@rebios.cz


Legenda k Základnímu popisu odpadu a Čestnému prohlášení původce odpadu
v

Vlastník -  původce odpadu:
ten, kdo předává vlastní odpad, identifikační údaje vlastníka - původce a také IČ  

Dopravce odpadu:
ten, kdo dopravuje odpad, identifikační údaje dopravce a také IČ

Provozovna, kde odpad vznikl popis vzniku odpadu:
název, adresa provozovny, kde odpad vznikl a jeho popis vzniku

Zařazení odpadu původcem:
katalogové číslo a název odpadu dle Katalogu odpadů (Vyhl. č. 381/2001 Sb.)

Předpokládaná hmotnost odpadu v dodávce: 
hmotnost odpadu ~ odhad v tunách

Předpokládaná hmotnost a četnost dodávek odpadu shodných vlastností dodaného do zařízení 
za rok:
hmotnost odpadu -  odhad v tunách za rok, předpokládaná četnost v případě opakovaných 
dodávek odpadu shodných vlastností

Já. vlastník - původce odpadu...:
podepisuje odpovědná osoba původce odpadu, dle Zákona č. 185/2001 Sb. a Vyhl. č. 
383/2001 Sb., zodpovídá za úplnost a pravdivost údajů v základním popisu odpadu původce 
odpadu nebo oprávněná osoba

Souhlas provozovatele zařízení:
potvrzení provozovatele zařízení o přijetí odpadu, fyzické kontrole dodaného odpadu a 
kontrole náležitostí základního popisu odpadu s uvedením data přijetí odpadu do zařízení



o b c h o d n í  d o k l a d
pro přepravu vedlejších produktů živočišného původu (VŽP) a získaných produktů, které nejsou určeny pro lidskou

spotřebu v souladu s nařízením EP a Rady č. 1069/2009/ES
Poznámka pro přepravce: Tento doklad musí provázet zásilku z místa nakládky pro odeslání až do místa určení.

Referenční číslo dokladu: ................................................ Datum (odebrání materiálu) :.................................
1. Odesílatel
jméno, adresa, (číslo schválení), 
IČP
2. Adresát
jméno, adresa, (číslo schválení)
3. Místo nakládky a odeslání
jen pokud se liší od bodu 1._____
4. Přepravce, dopravní prostředek, množství a identifikace zásilky
4.1. Přepravce 
jméno, adresa, ICZ
4.2. Dopravní prostředek -  typ automobil 4.3. SPZ či ident, dopr. 

prostř_______________
4.4. Počet pečetí

(v příslušném případě)
4.5. Způsob balení

4.6. Počet balení, nádob, ks

pro každou kategorii VZP

kat. 1.XXX

tep. ošetřené/neošetřené

kat.2.XXX

tep. ošetřené/neošetřené.

kat. 3.

tep. ošetřené/neošetřené
4.7. Množství v kg XXX XXX

4.9. Referenční číslo produkce 
dávkv / šarže
5. Popis vedlejších produktů živočišného původu a z nich získaných produktů
5.1 .a) VŽP nezpracované
popis typu VZP a kategorie
5. l.b) Zpracované produkty
popis typu VZP a kategorie
5.1 .c) živočišný druh
5.1. d) případně číslo ušní 
značky
5.2.a) VŽP kat. 3 jako krmivo 
syrové krmivo pro z.v z.ch.

popis povahy VZP____________

čl. 10 odst.l písm a) nařízení -  nativní použ. čl. 10 odst.l -  k tepelnému ošetření

5.2.b) VŽP kat. 3 jako krmivo 
tepelně zpracované

popis způsobu ošetření ___
5.3. Popis povahy materiálu 
kat. 2. nebo 3 pro použití 
v rámci výjimky dle čl. 17 a 18 
nařízení.
6. Prohlášení odesílatele. Já níže podepsaný, prohlašuji že:
6.1. označení na nádobě / krabici /  obsahuje údaje v souladu s kapitolou II přílohy VIII nařízení (ES) 142/2011
6.2. VŽP/ získané produkty jsou baleny v zapečetěném novém obalu nebo přepravovány v zakrytých 

nepropustných vozidlech / nádobách, které byly před použitím důkladně očištěny a desinfikovány
6.3. VŽP nebo získané produkty byly před nakládkou pro odeslání řádně skladovány
6.4. byla přijata všechna preventivní opatření k zabránění kontaminace VŽP nebo získaných produktů 

patogenními původci a k zabránění křížové kontaminace mezi jednotlivými kategoriemi

V .................................................................  .................................................................
(jméno hůlkovým písmem)

Dne
(razítko a podpis odpovědné osoby)



7. Prohlášení dopravce. Já, níže podepsaný, prohlašuji že:
Y případě, že balení provádí dopravce, jsou vedlejší produkty živočišného původu a/nebo zpracované produkty:

a) přepravovány jako volně ložený náklad v zakrytých nepropustných nádobách nebo vozidlech či jiných 
dopravních prostředcích, které byly před použitím očištěny a vysušeny a po každém použití očištěny, umyty a 
desinfikovány

b) byla přijata všechna preventivní opatření k zabránění kontaminace vedlejších živočišných produktů nebo 
zpracovaných produktů patogenními mikroorganismy a k zabránění křížové kontaminace mezi jednotlivými 
kategoriemi během přepravy

V dne

(podpis odpovědné osoby/přepravce)

(jméno, hůlkovým písmem)



RíB/QS
N A K L Á D Á N Í S  B lO O D P A D Y

Příloha č. 3
Ceny a kategorizace odpadů přípustných k nakládáni 
na bioplynové stanici ve Vyškově

Cena za 1 t
Kód___________ Název odpadu__________Kategorie_____________bez DPH
02 01 03 odpad rostlinných pletiv O

02 01 06 zviřeci trus, moč a hnůj O

02 01 07 odpad z lesnictví O

02 02 03 surovina nevhodná ke spotřebě O
nebo zpracováni
(prošlé potraviny masných výrobků)

02 03 04 surovina nevhodná ke spotřebě 0 
nebo zpracováni
(ovoce, zelenina,obiloviny,káva, 
kakao, konzervy,tabák, droždi apod.)

02 05 01 surovina nevhodná ke spotřebě O 
nebo zpracování 
(mlékárenský průmysl)

02 06 01 surovina nevhodná ke spotřebě O 
nebo zpracování 
(pekárny, výroba cukrovinek)

02 07 01 odpad z praní, z čištění a z 
mechanického zprac. surovin

0

02 07 02 odpad z destilace lihovin 0

02 07 04 surovina nevhodná ke spotřebě 
nebo zpracování

0

(výroba alkohol, a nealko, výr.)

19 08 09 směs tuků a olejů z odlučovače O 
tuků obsah, pouze jedlé oleje 
a jedlé tuky

20 01 O co biologicky rozložitelný 
z kuchyní a stravoven

odpad

20 01 25 jedlý olej a tuk

20 02 01 biologicky rozložitelný odpad

20 03 02 odpad z tržišť

Platnost ceniku od 1.7.2017 
Dne: 1.7.2017

Ing. Milan Černošek 
j ednatel

550,-

\

7


